
Città  di  Trani
Medaglia d’Argento al Merito Civile

Provincia  Barletta Andria Trani

AREA LAVORI PUBBLICI
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. SETTORIALE 385
N. GENERALE 1356 DEL 16/09/2022

OGGETTO:  INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA E RIQUALIFICAZIONE DI EDIFICI 
PUBBLICI ADIBITI AD USO SCOLASTICO - CIRCOLO PETRONELLI CUP: 
C74H17000210001-AGGIUDICAZIONE INCARICO PROGETTAZIONE ESECUTIVA
E COORDINAMENTO SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE-CIG: 
87381662B3

1



Città  di  Trani
Medaglia d’Argento al Merito Civile

Provincia  Barletta Andria Trani

AREA LAVORI PUBBLICI
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. SETTORIALE 385
DEL 16/09/2022

OGGETTO:  INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA E RIQUALIFICAZIONE DI EDIFICI 
PUBBLICI ADIBITI AD USO SCOLASTICO - CIRCOLO PETRONELLI CUP: 
C74H17000210001-AGGIUDICAZIONE INCARICO PROGETTAZIONE ESECUTIVA
E COORDINAMENTO SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE-CIG: 
87381662B3

IL DIRIGENTE

Vista la proposta di provvedimento, predisposta dall’istruttore dell’atto arch. Simona Fiorella, il quale ha provveduto al
caricamento del provvedimento e dei relativi allegati nel sistema di gestione documentale, il cui testo viene di seguito
riproposto senza modifiche. 

Richiamato  il decreto sindacale n. 1456 del 14/01/2019 e s.m.i. e in ultimo con decreto n. 39 del 19/05/2022 con il
quale sono stati definiti gli incarichi dirigenziali, nonché il PEG\PIANO DELLA PERFORMANCE con il quale sono
state assegnate le risorse e gli obiettivi riferiti ai centri di responsabilità di propria pertinenza. 

Premesso che: 
-  A decorrere  dall'anno 2020,  l'articolo 1,  commi da 51 a  58,  della  legge 27 dicembre  2019,  n.160,  e  successive
modifiche ed integrazioni, ha previsto, in favore degli enti locali, contributi erariali, soggetti a rendicontazione, a fronte
della spesa di progettazione definitiva ed esecutiva, relativa ad interventi di messa in sicurezza del territorio a rischio
idrogeologico, di messa in sicurezza ed efficientamento energetico delle scuole, degli edifici pubblici e del patrimonio,
nonché per investimenti di messa in sicurezza di strade. 

- il Comune di Trani ha candidato a finanziamento la spesa di progettazione per interventi previsti nelle seguenti scuole:
 scuola primaria Beltrani - € 40.303,75 
 scuola primaria De Amicis - € 62.830,18 
 scuola primaria Petronelli - € 57.778,30 

- con Decreto del Ministero dell'interno, di concerto con il Ministero dell'economia e delle finanze, datato 31 agosto
2020, è stato già assegnato, fino a concorrenza dell'importo di 85 milioni di euro, che rappresenta lo stanziamento per
l'annualità 2020, tale contributo agli Enti Locali fino alla posizione 970, seguendo l'ordine di graduatoria approvato con
lo stesso provvedimento; 

- nella stessa graduatoria gli interventi proposti dal comune di Trani risultano così posizionati: 
7865 - scuola primaria Beltrani 
7866 - scuola primaria De Amicis 
7867 - scuola primaria Petronelli 
- successivamente, l'articolo 45 del decreto-legge 14 agosto 2020, n. 104, convertito con modificazioni dalla legge 13
ottobre 2020, n. 126, ha previsto, per il richiamato contributo, un ulteriore incremento di 300 milioni per ciascuno degli
anni 2020 e 2021, risorse finalizzate allo scorrimento della predetta graduatoria dei progetti ammissibili per l'anno 2020.

Dato atto che: 
-  che  con  determinazione  dirigenziale  n.  gen.  519  del  05/05/2021  sono  state  approvate  le  modalità  di  gara  per
l’affidamento  di  incarico  per  la  progettazione  definitiva/esecutiva  e  coordinamento  per  la  sicurezza  in  fase  di

1



progettazione,  relative  al  II°  Circolo  Petronelli  CUP:C74H1700021000  -CIG:87381662B3  mediante  procedura
negoziata senza previa pubblicazione di bando di gara di cui all’art. 63 del D.lgs 50/2016, ai sensi dell’art. 1 comma 2
lett. b) del D.L. 16/7/2020 n° 76 convertito con Legge 11/9/2020 n° 120 (decreto semplificazioni); 

- che altresì veniva stabilito di aggiudicare l’incarico professionale mediante il criterio dell'offerta economicamente piu
vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualita/prezzo, ai sensi dell’art. 95, comma 3 lett. b), del D.Lgs.
18/4/2016 n.50 e di avviare la procedura negoziata sulla base di una richiesta di offerta rivolta a 20 operatori economici
abilitati sul portale “Empulia” selezionati tra gli operatori economici iscritti sull’attività professionale - Progettazione e
Direzione Lavori: 
-Sanità, Istruzione, Ricerca 
-Arredi, Forniture, Aree Esterne Pertinenziali allestite 
-Edifici e Manufatti Esistenti 
-Impianti Meccanici a fluido a servizio delle costruzioni 
-Impianti elettrici e speciali a servizio delle costruzioni 
-Impianti  elettronici  ed  informatici  e  sistemi  informativi  nella  Regione  Puglia,  mediante  estrazione  a  sorte  con
l’algoritmo messo a disposizione dal sistema 

- con DD n. gen. 1087 del 15.09.2021 si procedeva alla nomina dei componenti della Commissione Giudicatrice per
l’affidamento  di  incarico  per  la  progettazione  definitiva/esecutiva  e  coordinamento  per  la  sicurezza  in  fase  di
progettazione, relative al II° Circolo Petronelli CUP: C74H17000210001 - CIG:87381662B3; 

- con DD n. gen. 1193 del 17.08.2022 si procedeva alla sostituzione dei componenti della Commissione Giudicatrice
per  l’affidamento  di  incarico  per  la  progettazione  definitiva/esecutiva  e  coordinamento  per  la  sicurezza  in  fase  di
progettazione, relative al II° Circolo Petronelli CUP: C74H17000210001 - CIG:87381662B3 e all’assunzione del ruolo
di RUP da parte del Dirigente della Terza Area Lavori Pubblici, ing. Luigi Puzziferri; 

- che in data 07/05/2021 si è avviata la suddetta procedura negoziata mediante invio della lettera di invito e relativi
allegati a 20 operatori economici selezionati come suddetto tramite piattaforma Empulia – Prot. n. PI129990-21 del
07/05/2021 – con scadenza al 07/06/2021; 

- entro il termine suddetto sono pervenute sul portale EmPulia n. 1 offerta da parte dell’operatore economico invitato
Ing.  Luigi  Pascali,  prot.  n.  PI172995-21 del  04/06/2021, di  cui  è  stata  positivamente verificata la documentazione
amministrativa, come riportato nel “Verbale verifica documentazione amministrativa” del 22/06/2021; 

- a seguito di seduta pubblica tenutasi in data 10/11/2021 per la presa d’atto dei contenuti dell’offerta tecnica, si è
proceduto all’ammissione del concorrente Ing. Luigi Pascali, come riportato nel “Verbale n. 1 della commissione di
gara” del 10/11/2021; 

- in data 18/08/2022 si è proceduto alla valutazione dell’offerta tecnica ricevuta, come riportato nel “Verbale n. 2 della
commissione di gara” del 18/08/2022 e relativa tabella allegata; 

-  in  data  24/08/2022  si  è  proceduto  all’apertura  della  busta  economica,  come  riportato  nel  “Verbale  n.  3  della
commissione di gara” del 24/08/2022. 

Dato atto altresì che: 
- all’esito della valutazione dell’offerta tecnica e di quella economica, l’offerta presentata dal concorrente Ing. Luigi
Pascali  con sede legale a Bari, 70126 (Ba),  in via delle Medaglie d'Oro 4, offerente il  ribasso del 32,76%, è stata
valutata come idonea per codesta Amministrazione. 

Ritenuto, attesa l’urgenza di rispettare l’iter procedurale e le relative scadenze, di dover procedere all’aggiudicazione
definitiva dell’appalto in oggetto, nelle more del completamento dell’attività di verifica dei requisiti di cui all’articolo
80 del decreto legislativo n. 50 del 2016. 

Dato Atto che all’esito della verifica positiva delle autodichiarazioni rese in sede di gara dal soggetto aggiudacatario, il
RUP provvederà a pubblicare la dichiarazione di intervenuta efficacia del presente provvedimento di aggiudicazione
definitiva. 

Atteso che l’avvio dell’esecuzione della prestazione professionale richiesta è sempre autorizzata anche nelle more delle
verifiche di cui all’art. 80 del decreto legislativo n. 50 del 2016, ai sensi dell’art. 8, comma 1, lettera a), della Legge n.
120/2020. 

Viste  le Linee Guida n. 4, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Procedure per l’affidamento dei
contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione
degli elenchi di operatori economici”. 

Ritenuto  di  aggiudicare  definitivamente  l’appalto  di  “INTERVENTI  DI  MESSA  IN  SICUREZZA  E
RIQUALIFICAZIONE  DI  EDIFICI  PUBBLICI  ADIBITI  AD  USO  SCOLASTICO  -  CIRCOLO  PETRONELLI
CUP:C74H17000210001-AFFIDAMENTO  INCARICO  PROGETTAZIONE  ESECUTIVA  E  COORDINAMENTO
SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE - CIG: 87381662B3” al Ing. Luigi Pascali con sede legale a Bari,
70126 (Ba), in via delle Medaglie d'Oro 4, offerente il ribasso del 32,76%. 

2



Dato Atto che l’importo di che trattasi pari a € 57.778,30 è stato iscritto a Bilancio al capitolo 1129/2021 denominato
“Spese di progettazione lavori Scuola primaria Petronelli - Contributo ministeriale L. 160/2019 - finanziato da avanzo
vincolato da trasferimenti E cap 99997”. 

Visto  che con Delibera di Consiglio Comunale n. 28 in data 21.04.2022, esecutiva, è stato approvato il Documento
Unico di Programmazione 2022-2024. 

Visto  che con Delibera di Consiglio Comunale n. 29 in data 21.04.2022, esecutiva, è stato approvato il Bilancio di
previsione finanziario 2022-2024. 

Visto che con Delibera di Giunta Comunale n. 62 del 27.05.202, esecutiva, è stato approvato il Rendiconto di gestione
dell’esercizio 2021. 

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 63 del 27.05.2022, esecutiva, è stato approvato il Piano delle Performace
per il triennio 2022/2024. 

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 46 del 29.04.2022, con cui è stato approvato il Piano di Prevenzione della
Corruzione e per la Trasparenza per il Triennio 2022-2024. 
Visti: 

 il Testo Unico degli Enti Locali approvato con D. Lgs 18/8/2000 n.267; 
 il D. Lgs. 50/2016; 
 l'art. 107 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 ad oggetto

"Funzioni e responsabilità della dirigenza"; 
 lo Statuto Comunale; 
 il Regolamento Comunale per la Disciplina dei Contratti. 

Dato Atto: 
- che, con la sottoscrizione del presente atto, il sottoscritto dirigente della terza area LL.PP. e patrimonio ing. Luigi
Puzziferri esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, così
come  richiesto  dall’art.  147-bis,  comma  1,  del  D.Lgs.  18  agosto  2000,  n.  267,  e  successive  modificazioni  ed
integrazioni; 

-  che  la  presente  determinazione  comporta  i  riflessi  sopra  indicati  sulla  situazione  economico-finanziaria  e/o  sul
patrimonio dell’Ente e che pertanto la sua efficacia è subordinata al visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria, da parte del Responsabile del Settore Finanziario, in base al combinato disposto degli artt. 151, comma 4, e
147 bis TUEL (D.Lgs. 18/08/2000, n. 267); 

- che non sussistono in capo all’istruttore dell’atto arch. Simona Fiorella conflitti di interesse, anche potenziali rispetto
alla fattispecie in argomento ai destinatari del provvedimento, ai sensi dell’art.6 bis della L. 7 agosto 1990, n. 241 e art.
42 del D.Lgs 18/4/2016 n° 50 e successive modificazioni ed integrazioni, come da attestazioni in atti; 

- che non sussistono in capo al sottoscritto dirigente della terza area LL.PP. e patrimonio, nonché RUP dell’intervento in
oggetto, ing. Luigi Puzziferri conflitti di interesse, anche potenziali rispetto alla fattispecie in argomento ai destinatari
del provvedimento, ai sensi dell’art.6 bis della L. 7 agosto 1990, n. 241 e art. 42 del D.Lgs 18/4/2016 n° 50 e successive
modificazioni ed integrazioni. 

DETERMINA

1. di CONSIDERARE le premesse costituenti parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. di APPROVARE le operazioni di gara così come svolte e congiuntamente approvare i seguenti verbali che vengono
allegati al presente provvedimento per farne parte integrante: 

- “Verbale verifica documentazione amministrativa” del 22/06/2021; 

- “Verbale n. 1 della Commissione di gara” del 10/11/2021; 

- “Verbale n. 2 della Commissione di gara” del 18/08/2022 e tabella di valutazione tecnica allegata; 

- “Verbale n. 3 della Commissione di gara” del 24/08/2022; 

3. di AMMETTERE il concorrente “Ing. Luigi Pascali” alla fase di valutazione dell’offerta tecnica, come riportato nel
“Verbale n. 1 della commissione di gara” del 10/11/2021, allegato al presente provvedimento per farne parte integrante
e sostanziale; 

4. di AMMETTERE il concorrente “Ing. Luigi Pascali” alla fase di valutazione dell'offerta economica, come riportato
nel  “Verbale  n.  2  della  commissione  di  gara”  del  18/08/2022 e  tabella  di  valutazione  tecnica  allegata,  allegati  al
presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale; 

5.  di  AGGIUDICARE  in  via  definitiva,  l’appalto  di  “INTERVENTI  DI  MESSA  IN  SICUREZZA  E
RIQUALIFICAZIONE  DI  EDIFICI  PUBBLICI  ADIBITI  AD  USO  SCOLASTICO  -  CIRCOLO  PETRONELLI
CUP:C74H17000210001-AFFIDAMENTO  INCARICO  PROGETTAZIONE  ESECUTIVA  E  COORDINAMENTO

3



SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE -  CIG: 87381662B3” mediante procedura  negoziata,  gara  ai  sensi
dell’art. 1 comma 2 lett. b) del D.L. 16/7/2020 n° 76 convertito con legge 11/9/2020 n° 120, al Ing. Luigi Pascali con
sede legale a Bari, 70126 (Ba), in via delle Medaglie d'Oro 4, offerente il ribasso del 32,76% sull’importo posto a base
di gara di € 43.754,80, corrispondente ad un importo netto contrattuale di € 29.420,73 oltre CNPAIA 4% di € 1.176,83 e
IVA 22% di € 6.731,46 per complessivi € 37.329,02, come da seguente quadro economico: 

- Onorario € 29.420,73
- Oneri Previdenziali Su Onorario 4% € 1.176,83
- Iva Al 22% Su Onorario E Oneri Previdenziali € 6.731,46
- Spese generali
- Economie di gara

€ 2.267,21
€ 18.182,07

TOTALE € 57.778,30

1. di IMPEGNARE, ai sensi dell’art.183 del D. Lgs. n.267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 al D.
Lgs. n.118/2011, in favore del Ing. Luigi Pascali con sede legale a Bari, 70126 (Ba), in via delle Medaglie d’Oro 4,
l’importo  complessivo  di  € 37.329,02,  pari  all’importo  netto  contrattuale  di  €  29.420,73  oltre  CNPAIA 4% di  €
1.176,83 e IVA 22% di € 6.731,46 come di seguito riportato: 

Eserc. Finanz. 2022

Cap./ Mac. 1129/103 Descrizione
Spese di progettazione lavori Scuola primaria Petronelli –

Contributo ministeriale L. 160/2019 – finanziato da avanzo
vincolato da trasferimenti E cap. 99997

Miss./Progr. 4/2 PdC finanz. 1.03.02.11.000 Spesa non ricorr. SI
Titolo 1 Centro di costo Compet. Econ. 2022
SIOPE CIG 87381662B3 CUP C74H17000210001

Creditore Ing. Luigi Pascali

Causale
Interventi di messa in sicurezza e riqualificazione di edifici pubblici adibiti ad uso scolastico relativi
al II° Circolo Petronelli. Affidamento incarico per la progettazione esecutiva e coordinamento per la
sicurezza in fase di progettazione

Modalità finanziam. Contributo Ministeriale Finanz. da FPV
Imp./Pren. n. 619/0 Importo € 37.329,02 Frazionabile in 12 NO

7. di RISERVARE la somma restante di € 20.449,28 giusta prenotazione di impegno n. 619/0 cap.1129 per successivi
provvedimenti specifici inerenti il medesimo procedimento;

8. di DARE ATTO che il presente provvedimento comporta obbligazione giuridicamente perfezionata avente scadenza
nell’esercizio in corso; 

9. di STABILIRE  che la presente aggiudicazione diventerà efficace soltanto all’esito positivo delle verifiche delle
autodichiarazioni rese in sede di gara dai soggetti muniti di potere di rappresentanza della società aggiudicataria; 

10. di DARE ATTO che l’avvio dell’esecuzione della prestazione professionale richiesta è sempre autorizzata anche
nelle more delle verifiche di cui all’art. 80 del decreto legislativo n. 50 del 2016, ai sensi dell’art. 8, comma 1, lettera a),
della Legge n. 120/2020; 

11. di DICHIARARE che dell’intervenuta efficacia si darà notizia attraverso la pubblicazione di apposita dichiarazione
resa dal RUP; 

12. di DARE ATTO che il ruolo di R.U.P. dell’intervento è in capo al sottoscritto Dirigente della Terza Area Lavori
Pubblici, ing. Luigi Puzziferri; 

13.  di  NOMINARE  l’aggiudicatario,  ai  sensi  dell’art.  28  del  Regolamento  UE 2016/679 quale  Responsabile  del
Trattamento dei dati personali, il cui trattamento si renda necessario per la gestione delle attività e prestazioni richieste
come da contratto; 

14. di DARE ATTO che per la procedura di gara in oggetto è stato acquisito il CIG n. 87381662B3; 

15. di  DARE ATTO  che il  presente provvedimento comporta impegno di  spesa e,  per l’effetto,  la sua esecutività
discende dalla previa acquisizione della attestazione di copertura finanziaria di spesa, ai sensi dell’art. 151, comma 4,
t.u. 267/2000, nonché spesa obbligatoria per legge; 

16. di DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta obbligo di segnalazione all’Unità di coordinamento
Nucleo Unico controlli interni in quanto trattasi di aggiudicazione definitiva di procedura di gara negoziata ex art. 36,
comma 2 del D. Lgs. 50/2016; 

17.  di  DARE ATTO  che,  in  ragione  dei  suoi  contenuti  il  presente  provvedimento  è  soggetto a  pubblicazione  in
Amministrazione  Trasparente,  ai  sensi  del  d.leg.vo 33/2013,  sezione  Elenco tabellare  affidamenti  di  lavori\servizi\
forniture, precisandosi che sono stati assolti gli obblighi informativi presso il SIMOG e rispettate le disposizioni che
prevedono il ricorso alle convenzioni CONSIP, ai Soggetti Aggregatori, ovvero al MEPA; 

4



18. di DARE ATTO, ai sensi dell’art. 3 della L. 07/08/1990 n. 241 e ss.mm.ii., che avverso il presente provvedimento
può essere proposto ricorso innanzi al T.A.R. per la Puglia, sede di Bari, nei termini stabiliti dagli art. 119 e 120 del D.
Lgs. n. 104/2010 e s.m.i.; 

19.  di  DARE  ATTO  che  il  responsabile  del  procedimento  ha  preventivamente  verificato  ed  il  dirigente  con  la
sottoscrizione del presente provvedimento attesta: 

 la regolarità amministrativa, ai sensi dell’articolo 147 bis del d. lgs. 267/00; 
 il rispetto delle misure generali e specifiche previste dal piano di prevenzione della corruzione; 
 l’assenza di situazioni, anche potenziali di conflitto di interesse o che impongano obblighi di astensione; 

l’assenza di dati personali sensibili o che comunque pongano divieti o limiti nella pubblicazione del presente
provvedimento in albo pretorio \  ovvero l’avvenuta obliterazione  di  tali  dati  nel  testo che sarà oggetto di
pubblicazione.

Il Dirigente AREA LAVORI PUBBLICI
Luigi Puzziferri

5

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

LUIGI PUZZIFERRI in data 22/09/2022



COMUNE DI TRANI
Provincia di Barletta-Andria-Trani

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione AREA LAVORI PUBBLICI nr.385 del 16/09/2022

23/09/2022Data: Importo: 37.329,02

Oggetto: INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA E RIQUALIFICAZIONE DEGLI EDIFICI PUBBLICI ADIBITI AD USO SCOLASTICO
RELATIVI AL II CIRCOLO PETRONELLI CUP: C74H17000210001-AFFIDAMENTO INCARICO PER LA PROGETTAZ.
ESECUTIVA E COORDINAMENTO PER LA SICUREZZA

Bilancio
Anno: 2021

4 -  Istruzione e diritto allo studio
2 - Altri ordini di istruzione non universitaria
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 415.977,73
378.648,71

37.329,02
415.977,73

0,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 57.778,30

20.449,28

37.329,02

57.778,30

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 1129

Oggetto: Spese di progettazione lavori Scuola primaria Petronelli - Contributo
ministeriale L. 160/2019 - finanziato da avanzo vincolato da
trasferimenti E cap. 99997

Progetto:

1530 - Istruzione Scolastica Primaria

3410 - Servizio Tecnico e LL.PP.Resp. servizio:

2021 2055/0

3° AREA LAVORI PUBBLICI NR. 385 DEL 19/03/2022Atto Amministrativo:

Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2055/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2055/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0014383 - DA INDIVIDUARSI A SEGUITO DI PROCEDURA DI GARABeneficiario:

il compilatore Il Responsabile del Settore Finanziario
Avv. Loredana Napolitano

SIOPE: 1.03.02.11.999 - Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 TRANI li, 23/09/2022

87381662B3C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.11.999 Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.



COMUNE DI TRANI

Visti

1568

INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA E RIQUALIFICAZIONE DI EDIFICI PUBBLICI ADIBITI AD
USO SCOLASTICO - CIRCOLO PETRONELLI CUP: C74H17000210001-AGGIUDICAZIONE
INCARICO PROGETTAZIONE ESECUTIVA E COORDINAMENTO SICUREZZA IN FASE DI
PROGETTAZIONE-CIG: 87381662B3

2022

LL.PP.

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: AREA LAVORI PUBBLICI

Nr. adozione settore: 385 Nr. adozione generale: 1356
16/09/2022Data adozione:

23/09/2022Data

VISTO FAVOREVOLE

Avv. LOREDANA NAPOLITANO

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Loredana Napolitano in data 23/09/2022



L’Addetto alla Pubblicazione

A T T E S T A 

che la presente Determinazione Dirigenziale viene affissa all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 gg. 

consecutivi dal 28/09/2022  al  13/10/2022.

Trani, lì 28/09/2022

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

Armenise Gianvito

1

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

GIANVITO ARMENISE in data 28/09/2022


